ad § 43 fin: *ad visendum* procurrere Mamert. genehl. X 5 cf. XII. 3, Fronto ep. ad Verum 2. Nieb. p. 156.

ad § 47 vers. 4: *sese-petendis | isse super regnis*. Ad vers. 7: *distrahendo hosti mittit* Tac. Ann. I 60; *accipiendo diademati venire* ib. XV. 24. *curando juveni advocavit* Lact. I 17. 15; *ibo vestigiis-colligendis* Mamert. paneg. Max. II 6. Ad vers. 17 post *et Vellejus quidem* adde: Senec. rhet. praef. contr. I Prooem. 2 et 17, contr. I. 3, 41; 8, 6, VII 1., 2 et 3 et 5; IX, 26, 9 Plin. H. N. VI § 181, IX § 86, XIV § 51 etc. — pag. 8 vers. 1 ante *Florus* ponenda: item Lact. IV. 15. 20: *secessurus orandi gratia*, id V. 19. 26: *ad precandum* accedet; id V. 19, 27: *ad sacrificandum* veniunt; id. V. 19, 33 *ad precandum*; id. VI. 20, 32 *spectandi*

positos (in quo numero non sunt post properandi, festinandi al. verba crebro collocati) cunctos, quantum fieri poterat, indicavi.

\*) hortandi verbum, quod semel cum supino copulatum esse commemoravi § 32, cum alii scriptores tum Cicero cum infinitivo junxerunt cf. lex. v. *hortor* et Hildebrand. über einige Abweichungen im Sprachgebrauche des Cicero, Caesar u. Livius etc. Dortmund 1854.

- gratia.* Ad vers. 2 med. adde: Fronto de or. 2 Nieb. p. 121, ad amic. I 8. 5. Nieb. p. 193; ib. II 2. 1. Nieb. p. 193. — Pag. 8. vers. 2 dele *Justinus-al.*)
- § 48 vers. 1 scribendum: quae in *tus* terminantur. Locis allatis adjicias: *ad potum ire* et *venire* Plin. v. Klotzii thes. *potus, ad pastum prodeunt* Solin. XXX. 17; *ad potum ventitantes* id. LII. 41. *Se-velut ad congressum deae inferebat* Liv. I. 21. 3. — *Ad raptus Liberæ exeunt* Solin. V. 15. — *Ad conflictum venire* Veget. de re mil. III 12, *ad congressum* ib. III 20, *ad procinctum tendere* Plin. maj., *ire* Solin., *vocare* Ammian. Marc. 27. 8. 10. Sen. de benef. IV. 39. 3 in aliquot libris *ad sponsum descendam* pro *sponsum d.* — *In risum ire* Aviani fab. 14, 10; *ibit in amplexus* Statii Silv. I 97. *In exsulatum-fuga perrexit* Messal. Corv. p. 124 ed. Basil. — *Secundum quaestum profectus* Fronto Anton. I p. 262 Nieb. — *Uberibus advolant suctum* propter lactis Plin. H. N. X. § 115.
- § 49 vers. 1 scribendum: in *tiō* exeuntia.
- vers. 2: quod vocabulum ante Livium, qui semel eo usus est XXXI. 24. in., nemo posuit. Exemplis hujus § adde: Senecae Contr. VII. 22. 16: *ad redemptionem mitti*, ib. 17: *isse*. Sen. de ira II 3. 5: *animi ad ultionem-pergentis*. — Plin. H. N. VIII. § 88: *in dimicationem pergere*. — Colum. VIII. 8: *egredientes ad apricationem columbas*. Gaji inst. IV. § 165: nam actor *provocat adversarium (ad) sponsonem*. Ib. 177 et saepius: *in possessionem mitti*; Lact. de mort. persec. II fin.: *venientes ad vastationem terrae et humani generis eversionem*. Id. epit. inst. fin.: quem deus *ad liberationem misit*.
- ad § 50 in: ita non *in adiutorium virtutis venit* sed *in vicem* Sen. de ira III 13. 5. Deinceps: *Convenire ad exsequias* Cic., *ad aquam ducere* Colum.; *in exsilium ire* Cic. pro Mur. 41, 89 et saepius; *in consilium mitto* Sen. Contr. II 15. 9; *in pasua prodire* Colum. — *Uxorem mittit ad testimonium* filiorum Justin. 38. 2. Eum scriptorem semper dixisse *in auxilium venire, mittere*, nusquam *auxilio* commemoravit J. F. Recke über die Spracheigenthümlichkeiten Justins, Mühlhausen 1854. p. 14. — *Itur-in principis laudes* Tac. Ann. XIV. 61. — *Ire in lacrimas* Verg. Aen. IV. 413, Statii Theb. XI. 194 — *Ibat bello* Verg. Aen. VII. 761 cf. Eutrop. II 2: cum bello *venerant*. — *Venturum excidio* Libyae Verg. Aen. I 22 Postremo adjice, quae indicavit Handius in Turs. I p. 115 et III p. 317 (Cic.: *venerat in funus*.)
- Ad § 52 p. 11 vers. 4: Sall. fragm. hist. V. 15 Dietschius Hertzium secutus ed. *dona quaesiturum properantem*. Vers. 5: Verbo accedendi perraro cum supino juncto nonnusquam participium fut. act. conjunctum est, ut Sen. de brev. vit. XIX. 1.: *sciturus*, Plin. H. N. II § 235: *sacrificaturus* cf. Lact. de mort. persec. 27. 2. Eutrop. I 15 (13). Aliorum verborum exempla haec sunt: Senec. contr. I 2. 1. Burs. p. 68. 1: sed omnes quasi *erepturi venerunt* (omissa in cod. A.) cf. ibid. I 6. 6. p. 95. 7., VII 16. 9. p. 187. 5, VII 20. in.; 22, 16; 23, 3; IX 27. 20, Exc. VIII 1. 1. Burs. p. 422, Pompon. Mela II 2. *Conquesturus venit* Senecae phil. fragm. 89 ed. Haase cf. de benef. VII 21. 1, de tranq. an. XII 2. F., Justin. XI 11. in., XIII 7. in., Ammian. Marc. XIV 10. 9; Lact. IV 15 fin. (Buenum.) cf. III 30. 2, Mamert. genethl. XVIII 3. — *Vinctae orationis* haec sunt: Phaedr. II 5. 11 Dressl.: *salutaturus venit*, ibid. II 8. 9 *decurrit laesura*. Senecae Herc. fur. 1226: Tartari ad finem ultimum | *mansurus ibo*. Statii